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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
شامگاه جمعه 6 مهرماه ناگهان خبری 
در سراسر جهان پیچید که اسراییل 
در  ساختمان‌هایی  جنگنده  چندین  با 
با  لبنان را  ضاحیه، محله شیعه نشین 
سنگرشکن  و  تنی  چندهزار  بمب‌های 
مورد هدف قرار داده که باعث 
لبنان  پاییتخت  در  مهیبی  انفجارهای 

شده است.
همین موضوع باعث شد که رسانه‌های 
جهان به سرعت نگاه خود را به سوی 
سیدحسن نصرالله بچرخانند زیرا چند روز 
قبل از آن یکی از اعضای کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیستی مدعی شده بود که شاید 
برای پایان جنگ، حسن نصرالله را هم ترور 

کنیم.
این ادعا به این دلیل بود که چند روز 
قبل از شهادت دبیرکل حزب الله لبنان 
پیچرها، بیسم‌ها و حتی کامیپیوترهای 
نیروهای حزب الله در لبنان و سوریه 
ناگهان منفجر شده بود که باعث شد چند 
هزار نفر از نیروهای این محور مقاومت 

شهید و یا زخمی شوند.
همین موضوع باعث شد که ایران برای 
درمان برخی از این افراد، هواپیمایی از 
هال احمر به لبنان بفرستد تا برخی از 

آسیب دیدگان را به ایران منتقل کند.
ترورهای بدون توقف اسرائیل

قبل از آن نیز در حملاتی مختلف در 
لبنان فرماندهان حزب الله یکی پس از 
دیگری از جمله فواد شکر از فرماندهان 
ارشد این حزب در بمباران ساختمانی در 
ضاحیه به شهادت رسیده بودند که باعث 

عکس العمل سید مقاومت شده بود.
البته این ترورها چیز جدیدی نبود و در 
روز تحلیف نهمین رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، اسماعیل هنیه که به تهران سفر 
کرده بود، در محل اقامت خود با پرتابه ای 

قابل حمل، ترور شد.
همین موضوع باعث حزن و اندوه فراوان 
در کشور شد و خشم در سراسر ایران به 
دلیل اینکه حاکمیت ارضی کشور مورد 

تجاوز قرار گرفته بود را فراگرفت.
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری تازه 
ایران که پس از شهادت ابراهیم رئیسی 
در انتخاباتی رقابتی و سخت توانسته بود، 
برکرسی ریاست جمهوری بنشیند در اولین 
روز کاری خود با  بحران نقض تمامیت 

ارضی کشور روبرو شد.
وی در انتخابات ریاست جمهوری در 
بسیاری از مواقع شعار خود را صلح و حل 
مشکلات میان ایران و غرب اعلام کرده بود 
اما با این وجود اسراییل نمی‌خواست که 
این شعار محقق شود به همین دلیل اولین 
بحران دولت چهاردهم با ترور اسماعیل 

هنیه در تهران به وجود آمد.
بعد از آن یود که رهبر معظم انقلاب 
در تهران بر جنازه شهید هنیه نماز خواند 
و مسعود پزشکیان که در کنار رهبری در 
حال خواندن نماز بود، منقلب شده و گریه 
می‌کرد. وی بعد از خواندن نماز میت در 
صحبت‌های کوتاهی گفت که نمی‌تواند از 

شدت تالم صحبت کند.
پاسخ ایران در زمان و مکان مناسب 
پزشکیان که بعد از مراسم تحلیف و 
براساس قانون اساسی رئیس شورای عالی 
امنیت ملی شده بود، به سرعت خواستار 
تشکیل جلسه با مقامات ارشد سیاسی و 
نظامی شد و در آن جلسه مصوب کردند که 
پاسخ اسراییل را در زمان و مکان مناسب 

خواهند داد.
بعد از آن بود که برای اولین بار پس 
از چندین سال وزیر خارجه اردن به ایران 

سفر کرد و از ایران خواست که اقدامی 
برعلیه اسراییل انجام ندهد و قول داد که 

به زودی در غزه صلح برقرار خواهد شد.
امانول مکرون رئیس جمهوری فرانسه 
نیز در مکالمه تلفنی با پزشکیان از وی 
خواست تا برقراری صلح در منطقه از هر 
اقدامی بپرهیزند. آمریکایی‌ها نیز حداقل 
در ظاهر عنوان می‌کردند که قصد دارند 
به اسراییل فشار بیاورند که از جنایات 
خود در غزه دست بردارد اما با ترور فواد 
شکر که به بهانه پرتاب موشک به روستایی 
دربلندی‌های جولان، معادلات منطقه وارد 

مرحله جدیدی شد.
تصمیم برای تلافی

پس از تشکیل دولت و رای اعتماد 
مجلس به وزرای پیشنهادی، دکتر پزشکیان 
در اولین نشست خبری خود، انجام اقدامات 
رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان را 
محکوم کرد و گفت که »اسراییل بی خود 

کرده؛ اگر آنها بزنند ما هم می‌زنیم.«
وی در بخشی از سخنان خود گفت 
که اگر آنها ساح برزمین بگذارند ما هم 
ساحمان را زمین می‌گذاریم که البته 
منظور وی این نبود که اگر آنها هرکاری 
کنند ما کاری نمی‌کنیم، بلکه منظور وی 
این بود که اگر آنها هرکاری علیه منافع 
ملی ما انجام دهند ما نیز آنرا تلافی خواهیم 
کرد، ولی اگر منافع ما را تهدید کنند، ماهم 
تلافی می‌کنیم. پس از آن پزشکیان در 
آخرین روز شهریورماه به مناسبت سالروز 
آغاز جنگ تحمیلی به جوار مرقد مطهر 
بنیانگذار جمهوری اسلامی رفت و به عنوان 
رئیس شورای عالی امنیت ملی، نیروهای 
نظامی از برابر وی رژه رفتند و بخشی از 
قدرت نظامی ایران را به نمایش گذاشتند.

وی فردای آن روز بعد از نواختن زنگ 
آغاز مدارس به نیویورک رفت و در مجمع 
سازمان ملل دوباره خواهان صلح و گفت 
وگو در جهان شد.اما بعد از چند روز 
نتانیاهو نیز که به آنجا سفر کرده بود، بعد 
از سخنرانی خود به محلی نامعلوم رفت و 

دستور ترور نصرالله را داد.
حمله تندروها به دولت

بعد از این جریان بود که علی مطهری 
در توییتی نوشت:‌ »تعلل ایران در پاسخ 
به ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران 
درحالیکه دنیا منتظر پاسخ ایران بود، 
باعث شد رژیم صهیونی جرات پیدا کند 
که سیدحسن نصرالله را هم ترور کند. ما 
فریب آمریکا را خوردیم که پی در پی پیام 
فرستاد که نزنید هفته دیگر آتش بس را 

برقرار می‌کنیم.«
این توییت با واکنش امیرحسین ثابتی 
همراه شد که نوشت: »ضمن تشکر از موضع 
خوب آقای مطهری، از ایشان می‌خواهم تا 
دقیقا اعلام کنند چه کسی فریب آمریکا را 
خورد و با سرپیچی از دستور رهبر معظم 
انتقام  انقلاب و متوقف کردن عملیات 
شهید هنیه، باعث ترور سیدحسن نصرالله 
شد؟ چرا تاوان ساده لوحی عده ای خاص 
را باید 80 میلیون ایرانی و جبهه مقاومت 

بدهد؟«
در پی این پست، یوسف پزشکیان، فرزند 
رئیس جمهوری در پاسخ به او در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »سیاست‌های کلی 
نظام و امور جنگ و صلح با ولی فقیه است 
و پزشکیان دلبسته رهبری است و هرگز 
از دستورات فرمانده کل قوا سرپیچی 
نمی‌کند. القای سرپیچی رئیس‌جمهوری از 
دستورات رهبری ادامه علمیات اسرائیلی‌ها 
است. به عنوان یک شهروند از دستگاههای 
نظارتی انتظار دارم ریشه اظهارات وفاق 

ستیز را جستجو کنند.«
مالک شریعتی دیگر نماینده تندرو نیز 
بعد از شهادت حسن نصرالله در توییتی 
نوشت: »اسراییل ساح خود را بر زمین 

گذاشت، حالا نوبت ما است.«
در این سه روز تندروها هرچه خواستند 
برعلیه دولت اصلح طلب پزشکیان صحبت 
کردند تهمت زدند و دولت وی را به 
همراهی با غرب متهم کردند و نوک حمله 
آنها محمدجواد ظریف معاون راهبردی 

ریاست جمهوری بود. 
انجام عملیات وعده صادق 2

اما ناگهان در اوایل شامگاه سه شنبه، 
مقامات آمریکایی به اسراییل هشدار 
دادند که ایران تا چند ساعت آینده به 

سرزمین‌های اشغالی حمله خواهد کرد.
همین موضوع باعث شد که همگان 
تصور کنند که این اتفاق نخواهد افتاد، 
اما ناگهان شبکه‌های مهم خبری جهان، 
از جمله الجزیره، سی ان ان، العربیه 
و شبکه خبر با قطع برنامه‌های خود، 
اقدام به نمایش آسمان اسراییل کردند 
که ستاره‌های متحرکی به سمت زمین 
در حال حرکت است و ناگهان بعد از به 
زمین خوردن منفجر می‌شوند. بله، 200 
موشک‌هایپرسونیک ایرانی بود که بعد 
از 10 تا 15 دقیقه از ایران به اسراییل 
رسیدند و بخش‌های مهم نظامی و امنیتی 
از این سرزمین اشغال شده را مورد هجوم 
قرار دادند. بعد از آن سپاه در تصاویری 

از اتاق عملیات سپاه پاسداران نشان داد 
که سرلشکر سامی در تماس تلفنی با 
پزشکیان گزارشی از اقدامت انجام شده 
داده و پزشکیان نیز دستوراتی درباره 
مراحل بعدی یعنی اقدامات دفاعی از 
احتمال تلافی اسراییل ومتحدانش را 
می‌دهد. عباس عراقچی وزیر امورخارجه 
که در زمان رای اعتماد در مجلس از 
سوی تندروها بخصوص ثابتی به خیانت 
علیه محور مقاومت متهم شده بود و در 
توییتی نگاشته بود که در سرزمینی که 
ظریف و عراقچی وزاری آن هستند، برای 
وی ننگ است که خود را شهروند آن بداند 
که با واکنش عراقچی در جلسه رای اعتماد 
مواجه شد، اما بعد از انجام انجام عملیات 
وعده صادق 2 که اسراییل همچنان جنوب 
بیروت را زیر آماج حمات و بمباران 
مناطق یعه نشین قرار می‌داد، شبکه‌های 
تلویزیونی بطور مستقیم نشستن هواپیمای 
وزیر امورخارجه ایران در بیروت نشان 
دادند که با شجاعت به پاییتخت این کشور 
با دستور شخص دکتر پزشکیان جهت 
شکستن حصر هوایی و با هدف کمک و 
امداد به زخمی‌ها به این کشور سفر کرده 

بود.
توصیه به اصولگرایان

از آن روز تاکنون اصولگرایان نه از 
دولت تشکر کرده‌اند نه مانند علمیات وعده 
صادق یک، تبلیغات به راه انداخته اند که 
اگر هرکسی غیر از ما بود، تلافی نمی‌کرد. 
این سکوت تندروها نشان می‌دهد بازهم از 
دولت عقب مانده‌اند و شکست دیگری را در 
عرصه داخلی متحمل شده اند. این شکست 
و آچمز شدن نشان می‌دهد که نمی‌دانند 
در بازی‌های بزرگ سیاسی نباید کودکان 

کم هوش را وارد کرد.
این پاجوش‌ها، همان‌هایی هستند 
که در زمان رئیس جمهوری دولت بهار، 
خواستار محو اسراییل شده بودند که دقیقا 
در راستای منافع این رژیم بود و این رژیم 
منحوس توانست، اجماعی بین‌المللی برضد 
ایران به راه اندازد و بیشترین تحریم‌های 

بین‌المللی را برعلیه ایران تصویب کند.
سیاسیون کودکی که همچنان 
نمی‌دانند زبان خود را چه زمانی در دهان 
بچرخانند، همچنان باید درس سیاست 
بدانند و در گوشه‌ای نشسته و تنها نظاره 
گر کار بزرگان باشند که شیخ الاعجل 
حافظ شیرازی می‌گوید: »ای مگس عرصه 
سیمرغ نه جولانگه توست/ عِرض خود 

می‌بری و زحمت ما می‌داری«.

سید علی خمینی با اشاره به اینکه 
تنش زدایی با ظلم با ذات جمهوری 
اسامی در تعارض است، گفت: این 
ما  حیات  باعث  که  ماست  اصول 
می‌شود و باعث می‌شود که با افتخار 
در مقابل نسل کشی صهیونیست‌ها 
بایستیم؛ حتی اگر همه دنیا سکوت 
ببینند  را  نظامیان  غیر  و کشتار  کنند 

و دم بر نیاورند.
نشست مسئولین نهادهای ایرانی مستقر 
در کشور عراق با حضور نماینده مقام معظم 
رهبری و سرکنسول جمهوری اسامی 
و چندی از مقامات مسئول نهادهای 
جمهوری اسامی با سخنرانی حجت 
الاسام و المسلمین سید علی خمینی در 

بیت امام در نجف اشرف برگزار شد. 
به گزارش جماران، سید علی خمینی 
دٌ إلِّ  سخنان خود را با آیه شریفه »وَما مُحَمَّ
سُلُ ۚ أفََإنِ ماتَ أوَ  رَسولٌ قَد خَلتَ مِن قَبلهِِ الرُّ
قُتِلَ انقَلبَتُم عَلىٰ أعَقابکُِم« آغاز کرد و گفت: 
آموزه اصلی این آیه آن است که اسلام آیین 

فرد پرستی نیست و با رفتن اشخاص -ولو 
آن شخص پیامبر عظیم الشان اسلام باشد-

، افکار اسامی و آرمانهای دینی کم رنگ 
نمی‌شود و از بین نمی‌رود. 

وی با اشاره به فراز پایانی وصیت نامه 
امام خمینی که فرموده بودند، »با رفتن یک 
خدمتگزار در سد آهنین ملت خللی حاصل 
نخواهد شد«، افزود: دشمنان انقلاب در 
پایان عمر حضرت امام دائما یاس آفرینی 
می‌کردند و می‌گفتند که این انقلاب عظیم 
با فوت امام از بین می‌رود و متکی به 
شخص امام است، اما همه دیدیم که اینطور 
نشد، و پرچم انقلاب به دست خلف صالح 
ایشان حضرت آیت الله خامنه ای رسید و 
انقلاب به راه خویش ادامه داد، چرا که بر 
پایه اصول و مبانی عقلانی و وحیانی استوار 

و ریشه دار بود. 
سید علی خمینی با اشاره به اینکه 
تنش زدایی با ظلم با ذات جمهوری 
اسامی در تعارض است، گفت: این اصول 
ماست که باعث حیات ما می‌شود و باعث 

می‌شود که با افتخار در مقابل نسل کشی 
صهیونیست‌ها بایستیم؛ حتی اگر همه دنیا 
سکوت کنند و کشتار غیر نظامیان را ببینند 

و دم بر نیاورند. 
 سید حسن نصرالله اسطوره مقاومت 

و نماد جمع میان عقلانیت 
و جهاد بود

وی با تجلیل از مقام مجاهد شهید 
سید حسن نصرالله او را اسطوره مقاومت 
و نماد جمع میان عقلانیت و جهاد دانست 
و گفت: گروهی که فکر می‌کنند عقلانیت 
در مصالحه با ظالمان است و یا عقلانیت با 
جهاد جمع نمی‌شود، کافی است به روش 
و منش این فرمانده بزرگ نگاه کنند که 
چگونه با عقلانیتِ خویش، نهال نوپای 
حزب الله را به درخت تناوری تبدیل کرد 
که روز به روز رشد کرده و محکمتر و 
مستحکم تر گشته است. درختی که با ترور 

از بین نمی‌رود، بلکه آبیاری می‌شود.  
سید علی خمینی با اشاره به اینکه 
تنها موفقیت رژیم صهیونیستی در ترور 
کردن است، گفت: اینها در طول حیات 
خود روز به روز عقب رفته اند و تنها مدال 
افتخاری که دارند این است که بهترین 
تروریست‌های دنیا هستند که این هم 
افتخاری نیست! وی افزود: صفحات تاریخ 
گواه است که اسراییل در فکر و عمل روز 
به روز شکسته خورده‌تر از قبل است، از 
شعار »نیل تا فرات« شروع کردند و  امروز 
مجبورند به دور خود دیوار بکشند و بر سر 
خود گنبد آهنین قرار دهند، دیواری که با 
عملیات طوفان الاقصی فرو ریخت و گنبدی 
که با موشک‌های جبهه مقامت بر سرشان 

آوار شد!

وعده صادق ۲ »گوشه‌ای از توان 
موشکی ایران« در مقابل »تمام توان 

دفاعی دشمن« بود
سید علی خمینی با اشاره به عملیات 
وعده صادق ۲ و تمجید از غیور مردان سپاه 
پاسداران افزود: ما شعار نمی‌دهیم و عین 
واقعیت را که برای همه دنیا آشکار است 
بیان می‌کنیم. آنچه در عملیات وعده صادق 
۲ دیدیم »گوشه‌ای از توان موشکی ایران« 

در مقابل »تمام توان دفاعی دشمن« بود.
سوخت معنوی موشک‌ها، ساختار 

اسلامی و مردی نظام جمهوری 
اسلامی است

وی افزود: این موشک‌ها -به اضافه 
سوخت مادی-، به سوخت معنوی نیازمند 
هستند و سوخت معنوی موشک‌ها ساختار 
اسامی و مردی نظام جمهوری اسلامی 

است. 
سید علی خمینی نماز جمعه تاریخی 
رهبر معظم انقلاب را که با حضور میلیونی 
امت همراه بود نمادی از شجاعت و حمایت 
مردم از راه حق دانست و آن را دارای 
پیام‌های مهمی برای دنیا ارزیابی کرد و 
ادامه داد: باید در پیشگاه خداوند به پاس 
داشتن رهبری شجاع و ملتی شجاع سجده 
شکر به جای آوریم. ما به رهبری آیت الله 
خامنه ای افتخار می‌کنیم و در دنیا سرمان 
را بالا می‌گیریم.  وی با تجلیل از ملت 
بزرگ ایران افزود: این ملت شجاع است که 
از میانش رهبری شجاع و رئیس جمهوری 
شجاع و وزیر خارجه ای شجاع بر می‌خیزد 
که در اوج تهدیدها اینگونه در صحنه‌ها 
حاضر می‌شوند و پرچم انقلاب و اسلام و 

مقاومت را بر افراشته نگه می‌دارند.

»مردم سالاری« عملکرد منتقدان دولت پیش و پس از عملیات وعده صادق 2 را بررسی می‌کند

سردرگمی دوباره تندروها با انتقام از اسرائیل

سیدعلی خمینی: 

سیدحسن نصرالله نماد جمع میان عقلانیت و جهاد بود

مقدمات اقدام حقوقی در زمینه انفجار پیجرها و 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه، انجام شده است

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری از تلاش‌های این معاونت برای تهیه مقدمات 
انجام اقدامات حقوقی پس از حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در 

سوریه و انفجار پیجرها خبر داد.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین مجید انصاری در گفت‌وگویی 
تلویزیونی درباره نماز جمعه رهبری انقلاب و حضور پرشمار مردم در این 
مراسم، اظهار کرد: من نماز جمعه ۱۳ مهر ماه را بسیار پرشکوه‌تر از نمازهای 
عید فطر دیدم؛ شکوه و عظمت مردم را دیدم، همه آمده بودند و آن روز برای 
تهران و ایران روز غرور بود. در چهره مردم و سیمای مردم حس غرور ملی و 

حماسی توام با شکوه ملی را می‌دیدیم.
وی با اشاره به سخنان رهبری انقلاب در خطبه‌های نماز جمعه، ادامه داد: 
این سخنان دقیق و کارشناسانه از اهداف صهیونیست‌ها و شکست‌هایشان پرده 
برداشت و در عین حال چرایی حمایت ما از مقاومت و مردم لبنان و فلسطین به 
لحاظ مبانی شرعی و اخلاقی و حقوقی را تبیین کرد. این سخنان برای دوستان 
ما در جهان اسلام پیامی خیلی شفاف و قاطع داشت و آثار سیاسی و اقتصادی 
این نماز و این سخنان به ویژه خطبه دوم که به زبان عربی ایراد شد، بسیار 

پردامنه است و در کانون تحلیل تحلیلگران قرار خواهد گرفت.
انصاری در پاسخ به این پرسش که آیا وعده صادق ۲ مبتنی بر حقوق 
بین‌الملل انجام شد، تاکید کرد: این عملیات مانند اقدامات قبلی‌مان هم مبتنی 
بر حقوق بین‌الملل بود. عملیات وعده صادق ۱ به دلیل حمله اسرائیل به 
کنسولگری در سوریه بود که خاک ایران محسوب می‌شود و ما حق دفاع 
از خاک سرزمینان را داشتیم. این‌بار هم با توجه به ترور اسماعیل هنیه در 
خاک ایران و در حالی که او مهمان ما محسوب می‌شد، عملیات وعده صادق 

۲ انجام شد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری یادآور شد: در ابتدا ما برای کمک به آتش‌بس 
در غزه صبر کردیم اما اسرائیل تصور کرد ایران ناتوان است و مجددا دست به 
جنایت بعدی زد و صراحتا موازین حقوق بین‌الملل را نقض کرد و معلوم شد 
این وحشی‌ها منطق حقوق بشر و قانون را متوجه نمی‌شوند و باید با قانون 

خودشان با آنان صحبت کرد.
وی با انتقاد از بی‌عملی سازمان ملل در مقابله با جنایات صهیونیست‌ها، 
تصریح کرد: ما با اذعان به بی‌عملی سازمان ملل و ناتوانی آن و حق وتو که با 
عدالت سازگار نیست، هرگز نباید از اقدامات حقوقی صرف نظر کنیم؛ خوب 
است اقدامات حقوقی با هماهنگی سایر کشورها و هم‌افزایی آنان هم همراه 
شود. باید علیه جنایات اسرائیل به دادگاه بین‌المللی لاهه شکایتی تنظیم شود. 

این اقدامات بی‌تاثیر نیست و دست‌کم در افکار عمومی جهان موثر است.
دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز با بیان اینکه »اسرائیل به هیچ یک از 
ضوابط کنوانسیون‌های بین‌المللی عمل نمی‌کند«، اظهار کرد: ما در معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری مقدمات اقدامات حقوقی را پس از حمله به سفارتخانه 
و بعد از اقدامات در انفجار پیجرها انجام داده‌ایم. راه مقابله با اسرائیل همان 
است که با زبان خودش با او صحبت کنیم که در این صورت بعید می‌دانم 
خیال‌های واهی خود را دنبال کند. اسرائیل که از نیل تا فرات را تصور می‌کرد 
اکنون به هفتاد سال قبل برگشته و مردم منطقه در حال مقابله با او هستند. او 

هم به دنبال تامین امنیت خودش است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری درباره موازین حقوقی دفاع از ملت لبنان و 
فلسطین، گفت: واقعیت این است رژیم صهیونیستی از بدو تاسیس تا الان بر 
مبنای نقض اصول اخلاقی و حقوق بین‌الملل رفتار کرده، زمین غصب کرده، 

نسل‌کشی کرده و اهالی یک سرزمین را بیرون رانده و آواره کرده است.
انصاری درباره ادله حقوقی کمک مردم لبنان به فلسطین در ایران، یادآور 
شد: دفاع از مظلوم و حقوق سایر مسلمانان در اصل ۱۵۲ و ۱۵۴ قانون اساسی 
تصریح شده است؛ ضمن اینکه از منظر شرعی و دینی هم ما این وظیفه را برای 
خود قائل هستیم. از منظر ملی هم ملت ایران ملتی متمدن و طرفدار مظلوم 
در طول تاریخ است. البته گاهی این حمایت‌ها بزرگنمایی می‌شود؛ اینکه گفته 
می‌شود ایران هرچه دارد در خدمت کمک به دیگران است، واقعی نیست. 
کمک‌های ما در مقایسه با کمک‌های سایر کشورهای اسلامی محدود و بیشتر 

معنوی و سیاسی است.
وی با تقدیر از اقدام وزیر امور خارجه برای سفر به لبنان، گفت: ما همواره 
از مظلومان دفاع کرده‌ایم و همین که امروز با تهدیدها، وزیر امور خارجه ما به 
لبنان رفت و اعلام همبستگی کرد، حمایتی معنوی است که اثرش بیشتر از 

حمایت‌های مادی است.
دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز با اشاره به انسجام ملی در موضوع 
فلسطین، گفت: علاوه‌بر رهبر انقلاب، نیروهای مسلح ما، مسئولان ما و مردم 
همه منسجم هستند. در این قضیه همبستگی احزاب و شخصیت‌ها را هم 

می‌بینیم.

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور شد
رئیس جمهور طی حکمی، علی ربیعی را به عنوان »دستیار اجتماعی رئیس 
جمهور« منصوب کرد و از او خواست که انعکاس دهنده صداهای متکثر جامعه 

و به ویژه‌ صدای بی صدایان به شخص رئیس جمهور و ارکان دولت باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، متن حکم مسعود پزشکیان برای علی 
ربیعی در ادامه آمده است: با عنایت به مراتب شایستگی، سوابق اجرایی و 
تجارب ارزشمند جنابعالی در عرصه‌های مختلف اجتماعی، سیاسی و ارتباطات 
اجتماعی، به موجب این حکم به سمت »دستیار اجتماعی رئیس جمهور« 

منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، 
ضمن تعامل موثر و سازنده با انجمن‌های علمی، حرفه‌ای و مدنی کشور و 
استفاده بهینه از نظرات صاحب‌نظران و اندیشمندان این حوزه و همچنین 
ظرفیت دستگاه‌های اجرایی نسبت به گسترش و تعمیق روابط اجتماعی رئیس 
جمهور با هدف تقویت و حفظ وفاق ملی و سرمایه اجتماعی دولت اقدام و 
انعکاس‌دهنده صداهای متکثر جامعه و به ویژه صدای بی صدایان به اینجانب 
و ارکان دولت باشید. تفصیل ماموریت‌ها و انتظارات از جنابعالی به پیوست این 
حکم ابلاغ می‌شود. توفیقات روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف 

محوله از درگاه خداوند خواستارم.«

دنبال راهکار قانونی برای حل مشکل 
حسین‌زاده هستیم

معاون پارلمانی رئیس جمهوری با بیان اینکه عدم موافقت با استعفای 
حسین‌زاده غیر مترقبه بود و فکر می‌کردیم، مجلس رویکرد مثبتی داشته باشد 

گفت: دنبال راهکار قانونی برای حل این مشکل هستیم.
به گزارش مهر، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در خصوص عدم 
موافقت مجلس با استعفای عبدالکریم حسین‌زاده، نماینده حوزه انتخابیه نقده 
و اشنویه از استان آذربایجان غربی برای انتصاب معاونت رئیس جمهوری در 
امور روستایی و مناطق محروم کشور، گفت: در این زمینه به دنبال راهکارهای 

قانونی هستیم و ان شاءالله در مهرماه این مشکل حل خواهد شد.
وی افزود: عدم موافقت با استعفای حسین‌زاده غیر مترقبه بود و فکر 
می‌کردیم، مجلس رویکرد مثبتی داشته باشد اما به دلایلی شاید ابهاماتی برای 

برخی از نمایندگان وجود داشته است که باعث شد رأی ندهند.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری ادامه داد: امیدوارم با رایزنی‌های صورت 
گرفته، با پیدا کردن روشی مناسب که کاملًا قانونی باشد، این مشکل را حل 
کنیم و حسین زاده بتواند کار خود را در معاونت روستایی رئیس جمهور شروع 

کند.

ارسال لایحه »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس« به مجلس

لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شد. بر این اساس خود افراد نباید تابعیت مضاعف داشته 

باشند نه همسر و فرزندان آنها.
به گزارش ایسنا، لایحه »اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس« برای انجام تشریفات قانونی از سوی رئیس جمهور به مجلس شورای 

اسلامی ارسال شد.
این لایحه به پیشنهاد معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری تهیه و در تاریخ ۱۱ 

شهریور ۱۴۰۳ با قید یک فوریت در هیات وزیران تصویب شده بود.

دولت

سرلشکر موسوی: 
هرگونه خطای رژیم صهیونی
با پاسخ ویرانگر مواجه می‌شود

فرمانده کل ارتش گفت: رژیم صهیونیستی در صورت 
انجام اقدامات نسنجیده، با پاسخ سخت و ویرانگر ایران 
مواجه خواهد شد و سطح پاسخ ما فراتر از حمله قبلی 
خواهد بود. به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر »سید 
عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در واکنش به تهدیدات مقامات صهیونیست علیه 
کشورمان، گفت: به رژیم صهیونیستی هشدار می‌دهیم در 
صورت اقدامات نسنجیده، پاسخ سخت و مخربی دریافت 
خواهد کرد. فرمانده کل ارتش ادامه داد: ما تاکنون در قبال 
اقدامات خصمانه صهیونیست‌ها صبور بودیم و خود را کنترل 
می‌کردیم، اما اکنون آماده‌ایم که در فرصت مناسب، ضربه 
دقیق و ویرانگری به رژیم صهیونیستی بزنیم. وی خاطرنشان 
کرد: مقامات کشورمان پیش از این بارها اعلام کرده‌اند 
هرگونه حمله رژیم صهیونیستی با پاسخ شدیدتری مواجه 
خواهد شد، لذا اگر دشمن اشتباهی مرتکب شود، سطح 

پاسخمان فراتر از حمله قبلی خواهد بود.

سردار حاجی‌زاده:
از یکی از کشورهای دوست 
رادار خریدیم، اما در نهایت 

به ما تحویل داده نشد
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده هوا فضای سپاه گفت: 
از یکی از کشورهای دوست رادار خریدیم، اما در نهایت به ما 
تحویل داده نشد. ما از روی عکس توانستیم رادار را بسازیم. 
به گزارش دیده بان ایران، حاجی زاده گفت: من خودم به 
عنوان فرمانده پدافند، هفت سامانه رادار خریدم بعد گفتند 
شما باید یوزر دیگری بیاورید یعنی مصرف کننده نهایی 
ایران نباشد از یک کشور پول باید بدهید، پول را هم دادیم 
بالاخره پس از رفت و آمد زیاد آن کشور دوست )احتمالا 
روسیه( علی رغم دریافت پیش پرداخت، سامانه رادار را به 
ما تحویل نداد. سردار حاجی زاده گفت: ما نمی‌توانیم منتظر 
اراده خارجی‌ها باشیم  یکبار قبلًا هم عرض کردم آن موقع 
که رادار نداشتیم از یکی از کشورهای تولید کننده رادار که 
اتفاقاً دوست ایران هم هست قرار شد رادار خریداری کنیم.

حاجی زاده خاطرنشان کرد: مجبور شدیم با پول پیش 
پرداخت کالای که مورد نیازمان هم نبود بریم آن بخریم که 
آن هم به ما ندادند. ولی همان سفری که رفته بودیم کارخانه 
را بازدید کردیم تجهیزات را دیدیم. از روی تصاویر توانستیم 
با روش مهندسی معکوس آن سامانه را در واقع باز طراحی 

کنیم. اصلا به امید هیچکس نباید باشیم.

سردار سلامی: 
فرماندهی انتظامی امروز نماد پلیس 

مقتدر است
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی به 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران، فرارسیدن 
هفته انتظامی را تبریک گفت. به گزارش ایلنا، متن پیام 
سرلشکر حسین سامی به شرح زیر است: فرا رسیدن 
هفته انتظامی، که یادآور مجاهدت‌ها و حماسه آفرینی‌های 
فرماندهان و رزمندگان غیور و دلاور انتظامی کشور است را 
به جنابعالی و آحاد فرماندهان، مدیران و کارکنان خدوم 
و سرافراز آن مجموعه و خانواده‌های مکرم آنان صمیمانه 
تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. خدای بزرگ را شاکریم که 
فرماندهی انتظامی امروز نماد پلیس مقتدر، هوشمند، دانا، 
توانا و با کفایت و متکی به خاستگاه و پشتوانه مردمی و اقتدار 
انقلابی و زوال ناپذیر است و به مدد سیاست‌ها و راهبردهای 
هوشمندانه و متناسب با الزامات زمانه و بهره‌مندی از 
نیروی انسانی مومن، انقلابی، ولایی و ملتزم به اصول و 
مبانی دینی و شرعی و برخوردار از مهارت‌ها و تخصص‌های 
روز آمد توانسته است با مجاهدت‌های مومنانه و مقتدرانه 
خود پایدارسازی امنیت و آرامش اجتماعی را در تعامل و 
هم افزایی با سایر نیروهای مسلح، نهادها و دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی و مدافع انقلاب و نظام اسلامی در جای 
جای ایران زمین تحکیم بخشد و با جلب مشارکت مردمی، 
حاکمیت قانون و صیانت از ارزش‌های اخلاقی و هنجارهای 
اجتماعی جامعه ایرانی را به مثابه یک الگوی کارآمد در 
معرض جوامع و ملل دیگر قرار دهد. یاد، نام، خاطره و 
حماسه آفرینی‌های تاریخ ساز شهیدان، جانبازان و ایثارگران 
فراجا در ۸ سال دفاع مقدس و دیگر میدان‌های خطیر دفاع 
از امنیت و نظم جامعه و عرصه‌های خدمتگزاری به مردم را 
پاس می‌داریم و دوام توفیق یکایک جان برکفان انتظامی از 
مرزهای میهن اسامی تا شهرها و روستاهای کشور نحت 
عنایات حضرت ولیعصر) عج( و تبعیت از تدابیر، منویات 
و رهنمودهای حکیمانه رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی 
و فرماندهی معزز کل قوا حضرت امام خامنه‌ای را از خدای 

بزرگ طلب می‌کنم.«

سردار اوصانلو معاون هماهنگ کننده 
نیروی زمینی سپاه شد

سردار پاکپور طی حکمی سردار محمد تقی اصانلو را به 
سمت معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه منصوب 
کرد. به گزارش تسنیم، در  مراسمی که با حضور سردار 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه و جمعی از  فرماندهان، 
مسئولان و کارکنان این نیرو برگزار شد، سردار محمد تقی 
اصانلو به عنوان معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه 
معرفی شد. در این مراسم سردار پاکپور از تلاش‌ها و خدمات 
سردار علی‌اکبر پور جمشیدیان در این مسئولیت تقدیر و 
تشکر کرد و طی حکمی سردار محمد تقی اصانلو را به عنوان  
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه معرفی کرد. 
سردار اصانلو پیش از این معاون هماهنگ کننده قرارگاه 
مرکزی امام حسین علیه السلام و  فرماندهی قرارگاه حمزه 
سید الشهدا علیه السلام را برعهده داشت. سردار علی اکبر 
پورجمشیدیان، هفته گذشته توسط وزیر کشور به عنوان 

معاون امنیتی انتظامی این وزارتخانه منصوب شد.

فرمانده لشگر ۱۶ زرهی:
 موشک‌های ایران بر پایگاه‌های رژیم 

صهیونیستی اشراف دارند
فرمانده قرارگاه لشگر ۱۶ زرهی قزوین گفت: موشک‌های 
ایران بر تمام پایگاه‌های رژیم صهیونیستی اشراف داشته 
و هرکدام را که بخواهد، هدف قرار می‌دهد. امیر سرتیپ 
حسین محمدشفیعی به ایرنا در رابطه با عملیات وعده 
صادق ۲ اظهار کرد: به گفته خود غربی‌ها اثبات شد که 
رزمندگان اسلام با موشک‌های بی نظیر خود هر نقطه از 
منطق استقرار رژیم صهیونیستی را می‌توانند با خاک 
یکسان کنند. وی با بیان اینکه عملیات غرورآفرین وعده 
صادق ۲ برای دومین مرتبه هیمنه پوشالی رژیم غاصب 
صهیونیستی را در چشم جهانیان فرو ریخت، اضافه کرد: 
هرگونه اشتباه مجدد صهیونیست‌ها پاسخی سخت تر و 
 کوبنده‌تر به دنبال خواهد داشت که زمینگیری این رژیم 

منحوس را در پی دارد.

دفاعی


